
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ 

РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КҮГӘРСЕН 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

13 сентября 2021 года  № 15/3-5 
 

с. Мраково 

«Об утверждении количества переносных и стационарных ящиков 

в участковых избирательных комиссиях, используемых на выборах 

депутатов Государственный Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года» 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 80 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 

решила: 

1.Утвердить количество стационарных и переносных ящиков для 

голосования на выборах депутатов Государственный Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, назначенных на 19 

сентября 2021 года (приложение). 

2.Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ильчигулову А.Г. 

Председатель              А.Г. Путенихин 

Секретарь               А.Г. Ильчигулова 



Приложение  

к решению территориальной избирательной  

комиссии муниципального района  

Кугарчинский район Республики Башкортостан 

от 13 сентября 2021 года №15/3-5 

 

 

Количество стационарных и переносных ящиков для голосования  

на выборах в единый день голосования 19 сентября 2021 года 

 

№ 

УИК 

Адрес 

места нахождения 

Число избирателей, 

включенных в 

список избирателей 

Количество 

стационарных 

ящиков 

Количество 

переносных 

ящиков 

2385 
с.Мраково,  

шк. им. З.Биишевой 
796 1 2 

2386 
с.Мраково,  

шк. №1  
2240 3 3 

2387 
с.Мраково,  

гимназия 
1473 2 3 

2388 
с.Мраково,  

Мраковский  РЭС 
926 2 2 

2389 
с.Мраково,  

ООО «Гарантстрой» 
717 1 2 

2390 
д.Султангулово,  

сельский клуб 
81 1 1 

2391 
с.Новониколаевское,  

сельский клуб 
315 1 1 

2392 
с.Новопокровское, 

основная школа 
241 1 1 

2393 
д.Кузьминовка,  

ФАП 
116 1 1 

2394 
с.Побоище,  

школа 
159 1 1 

2395 
д. Ялчино,  

сельский клуб 
410 1 1 

2396 
д. Худайбердино,  

СДК 
277 1 1 

2397 
с. Волостновка,  

средняя школа 
323 1 1 

2398 
д. Калдарово,  

здание СКЦ 
506 1 2 

2399 
д. Тляумбетово,  

СДК 
342 1 1 

2400 д.Азнагулово 126 1 1 



сельский клуб 

2401 
д. Даут-Каюпово, 

здание СК 
111 1 1 

2402 
д. Таваканово,  

СДК 
427 1 1 

2403 
д. Бекечево, 

СДК 
203 1 1 

2404 
с. Подгорное,  

СДК 
369 1 1 

2405 
д. Воскресенка,  

здание СДК 
476 1 2 

2406 
д.Аралбай,  

сельский клуб 
146 1 1 

2407 
с. Семено-Петровское,  

СДК 
242 1 1 

2408 
д.Ялчино, 

 сельский клуб 
168 1 1 

2409 
д. Тюлебаево,  

нач.школа 
106 1 1 

2410 
с. Александровка,  

основная школа  
292 1 1 

2411 
с. Юмагузино, СОШ 

№2 
373 1 1 

2412 
с. Юмагузино,   

здание СДК 
1166 2 3 

2413 
с. Юмагузино,  

администрация СП  
909 1 2 

2414 
с. Юмагузино,  

Детский сад 
1134 2 3 

2415 
с.Мраково, детский 

сад «Уралочка» 
847 1 1 

2416 
д. Нижнебиккузино,  

здание администрации 
262 1 1 

2417 
д. Верхнебиккузино, 

сельский клуб 
166 1 1 

2418 
д. Альмясово,  

основная школа 
263 1 1 

2419 
д. Игубаево,  

сельский клуб 
309 1 1 

2420 
д. Иртюбяк,  

сельский клуб 
100 1 1 

2421 
с. Новопетровское  

ФАП 
229 1 1 

2422 с.Саиткулово,  265 1 1 



СКЦ 

2423 
д.Салихово,  

сельский клуб 
90 1 1 

2424 
с. Янаул,  

здание СКЦ 
270 1 1 

2425 
с. Исимово,  

здание МФКЦ 
572 1 2 

2426 д. Мукачево, СКЦ 107 1 1 

2427 
с. Верхнесанзяпово,  

СКЦ 
253 1 1 

2428 
с. Максютово,  

СМФК 
782 1 2 

2429 
д. Зирекля,  

сельский клуб 
122 1 1 

2430 
с. Назаркино,  

начальная школа 
110 1 1 

2431 
д. Туембетово,  

школа-музей 
105 1 1 

2432 
д. Верхнее Сазово,  

основная школа 
160 1 1 

2433 
д. Ардатово,  

сельский клуб 
126 1 1 

2434 
с. Кугарчи,  

СДК 
578 1 2 

2435 
х. Семиречье,  

сельский клуб 
178 1 1 

2436 
д. Верх-Сюрюбаево,  

сельский клуб 
128 1 1 

2437 
д.Верхнемурсаляево,  

сельский клуб 
95 1 1 

2438 
д. Сапыково,  

основная школа 
212 1 1 

2439 
с. Ижбердино,  

нач. школа 
109 1 1 

2440 
д. Бикбулатово,  

СКЦ 
412 1 1 

2441 
х. Новохвалынский,  

школа 
245 1 1 

2442 
д. Юлдыбай,  

СДК 
181 1 1 

2443 
д. 1-е Тупчаново,  

сельский клуб 
86 1 1 

2444 
д. Ибрагимово,  

сельский клуб 
125 1 1 



2445 
д. Сатлыки,  

сельский клуб 
155 1 1 

2446 
д. Мурадым,  

сельский клуб 
105 1 1 

2447 
д. Багдашкино,  

сельский клуб 
115 1 1 

2448 
с. Нукаево,  

СКЦ 
190 1 1 

2449 д. 1-е Тукатово,  СК 170 1 1 

 


